1
ПАНЕЛЬ ИЗОЛИРОВАНИЯ ВОЗДУШНЫХ ПОТОКОВ ДОБОРНАЯ
ФРОНТАЛЬНАЯ
Краткое руководство по эксплуатации
RU Основные сведения об изделии
Панель изолирования воздушных потоков доборная фронтальная товарного знака ITK
серии DATAMODUL (далее − панель) предназначена для герметизации коридора путем
установки между крышей и оборудованием изолированного коридора.
Конструктивные особенности:
– возможность регулировки высоты, с помощью зажимных металлических барашков;
– возможность крепления к крыше изолированного коридора.
Структура условного обозначения артикула:
DML-PIХX1-XX2U-A-ХХХ3-R, где:
– DML – серия DATAMODUL;
– PI – панель изоляции доборная фронтальная;
– ХX1 – цвет (05 – черный RAL9005, 35 – серый RAL7035);
– XX2U –  высота: 02U, 03U, 05U;
– A – добор верхний;
– ХХХ3 – ширина: 200 мм, 300 мм, 400 мм, 600 мм, 800мм;
– R – произведено в России.
Меры безопасности
ЗАПРЕЩАЕТСЯ
Устанавливать оборудование при включенном электрическом питании.
Все работы по монтажу и техническому обслуживанию панели должны производиться
в обесточенном состоянии специально обученным персоналом.
При обнаружении неисправности во время гарантийного срока необходимо обратиться
в организацию, где был приобретен панели или в представительство.
Панель является неремонтопригодным изделием.
При обнаружении неисправности по истечении гарантийного срока панель утилизировать. По
истечении срока службы панель утилизировать.
Правила монтажа
Монтаж панели производится согласно инструкции по монтажу DML.20.00196.IM.
Транспортирование, хранение и утилизация
Транспортирование панели допускается в упаковке изготовителя любым видом крытого
транспорта, обеспечивающим защиту от механических повреждений, загрязнения и попадания
влаги, при температуре окружающего воздуха от минус 50 °С до плюс 50 °С.
Хранение панели осуществляется в упаковке изготовителя в закрытых помещениях
с естественной вентиляцией и при отсутствии в воздухе кислотных, щелочных и других химически
активных примесей, при температуре окружающего воздуха от минус 50 °С до плюс 50 °С.
Панель утилизируется с металлическим ломом. Детали панели утилизируются путем передачи
в специализированные организации по переработке вторсырья.
Срок службы и гарантия изготовителя
Срок службы панели – 10 лет.
Гарантийный срок эксплуатации панели – 3 года со дня продажи при условии соблюдения
потребителем правил эксплуатации, транспортирования, хранения и монтажа.
2
EN Basic product data
The extension front airflow isolation panel of the DATAMODUL series by ITK (hereinafter
referred to as the panel) is designed for sealing the aisle by installing it between the roof and
the equipment of the isolated aisle.
Design features:
– height adjustment capability, using clamping metal knobs;
– capability to attach to the roof of the isolated aisle.
Legend of an item:
DML-PIХX1-XX2U-A-ХХХ3-R, where:
– DML –DATAMODUL series;
– PI – extension front airflow isolation panel;
– ХX1 – color (05 – black RAL9005, 35 – gray RAL7035);
– XX2U –  height: 02U, 03U, 05U;
– A – upper extention;
– ХХХ3 – width: 200 mm, 300 mm, 400 mm, 600 mm, 800 mm;
– R – made in Russia.
Safety measures
IT IS FORBIDDEN TO
Install the equipment when the power supply is switched on.
Installation and maintenance of the panel should be carried out in a de-energized state by specially

Порошковая краска / Powder paint / Ұнтақты бояу
Габаритные размеры панели / Overall dimensions of the panel / Панелдің
габариттік өлшемдері
Артикул / Order code / Артикулы Высота /
Height /
Биіктігі, U
Габаритные размеры / Overall dimensions /
Габариттік өлшемдері, mm
Масса / Mass /
Салмақ, kg
Ширина /
Width /
Ені (B)
 (B1) Высота / Height /
Биіктігі (H)
DML-PIХХ1-02U-A-200-R 2 200 226 88…116 0,4
DML-PIХХ1-02U-A-300-R 300 326 0,6
DML-PIХХ1-02U-A-400-R 400 426 1,0
DML-PIХХ1-02U-A-600-R 600 626 1,2
DML-PIХХ1-02U-A-800-R 800 826 1,6
DML-PIХХ1-03U-A-200-R 3 200 226 116…161 0,6
DML-PIХХ1-03U-A-300-R 300 326 1,0
DML-PIХХ1-03U-A-400-R 400 426 1,2
DML-PIХХ1-03U-A-600-R 600 626 1,9
DML-PIХХ1-03U-A-800-R 800 826 2,4
DML-PIХХ1-05U-A-200-R 5 200 226 161…229 0,6
DML-PIХХ1-05U-A-300-R 300 326 1,0
DML-PIХХ1-05U-A-400-R 400 426 1,2
DML-PIХХ1-05U-A-600-R 600 626 1,9
DML-PIХХ1-05U-A-800-R 800 826 2,4
5
Комплектность / Completeness of set / Жиынтықтылық
Наименование / Denomination /  Атауы Количество, шт. (экз.) /  Quantity, pcs. (copies) / Саны, дн.
Панель / Panel 1